
 
20. 7. 2020 

RO 44 

Stránka 1 z 2 
 

VÝTAH Z USNESENÍ 
ze 44. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

20. 7. 2020 od 14:00 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek, p. Marcela Košáková, 
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák, Ing. Karen Laitnerová, 
Omluveni: Mgr. Daniel Havlík, 
 
 
 
 - vzala na vědomí nabídku, jejímž předmětem je darování pozemku o výměře 73m2 

v k.ú. obce Ludgeřovice. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby připravil návrh darovací 
smlouvy mezi dárcem a obdarovaným (Obec Ludgeřovice) k projednání na nejbližší 
zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 9. 9. 2020. 

 
 
  - rozhodla, o účasti dvou osob v zastoupení obce Ludgeřovice na vzdělávacím zájezdu 

do Rakouska, pořádaného SOH ve dnech 4. - 9. 10. 2020. 
 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 3. 2018, jejímž 

předmětem plnění byla stavba zpevněné plochy podél části místní komunikace ul. 
Vrablovec, mezi parc.č.3611-3612 v k.ú. Ludgeřovice. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
obsahuje soupis investorem realizovaných víceprací a méněprací nad rámec původní 
smlouvy a jeho výkazu výměr v souvislosti se stavbou předmětné zpevněné plochy.  RO  
zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 ke SoD ve znění návrhu, předloženého 
k projednání.  

 
 
 - rozhodla o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

– vodovodu pro veřejnou potřebu, uloženého v pozemku pozemní komunikace ul. 
Lípová a ul. U Školky mezi obcí Ludgeřovice a obchodní společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. Října 1235/169, Mariánské Hory,  
709 00 Ostrava. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena úplatně, a to za jednorázovou 
úplatu, jejíž výši stanoví po provedení stavby a jejím zaměření soudní znalec v oboru 
oceňování nemovitostí znaleckým posudkem. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení inženýrské sítě ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 12/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 9. 2020. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci, že Studie umístění nového přechodu pro chodce a 

parkovacích míst u školy byla předána v termínu dle SoD zpracovatelem – obchodní 



 
20. 7. 2020 

RO 44 

Stránka 2 z 2 
 

společností Dopravní projektování, spol. s r.o. se sídlem 28. Října 3388/11, Ostrava – 
Moravská Ostrava investorovi – Obci Ludgeřovice. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci, že starosta obce v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bylo vypracování dendrologického průzkumu lípy srdčité, na 
pozemku parc.č. 3602 v k.ú. Ludgeřovice. Posudek byl vypracován a předán objednateli 
se závěrem: „Doporučeno skácení stromu“.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

projektová dokumentace na rekonstrukci kapličky na ulici Vrablovecká, byla jeho 
zpracovatelem vypracována a předána zadavateli. Nedílnou součástí této projektové 
dokumentace je i závazné stanovisko dle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči ze dne 13. 7. 2020. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

provádění stavby inženýrských sítí k místu stavby nafukovací sportovní haly na 
pozemku hřiště u objektu Základní školy 1. - 9. ročník, Markvartovická 966/50, 
Ludgeřovice je před dokončením a předáním díla bez zjevných vad a nedodělků jeho 
zadavateli.  

 
 
 - vzala na vědomí informace místostarostky obce o průběhu Farmářských a 

rukodělných trhů, které se uskutečnily dne 18. 7. 2020 na louce u fotbalového hřiště. 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 20. 7. 2020 
Schválili: 
    Ing. Alena Janošová 
     místostarostka obce                                      

                                         
                                          Marcela Košáková 

                               členka rady obce                                     
 


